Общественная творческая региональная организация «Санкт-Петербургский Союз дизайнеров»

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ОТРО СПБ СД  11.09.2019            № 6/2019
Санкт-Петербург, наб. р. Мойки, д. 8                                                                                               19.00

Присутствовали члены Правления:
Бабурова Н.В., Галкин В.Н, Дужников С.Ю., Зубов А.Г., Клюшкин И.В., Мареев Д.В., Монгайт Е.И., Тимошенко В.Н., Траубе А.П., Веселицкий О.В. (по доверенности на Дужникова С.Ю.), Печкин А.А., Пономаренко С.И.
Приглашенные: Боброва И.В. Секретарь: Тимофеева Н.О.

ПОВЕСТКА
[bookmark: _GoBack]ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 6/2019

	[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]№
	Тема
	Докладчик
	Время

	1
	Информация председателя Правления о прошедшем этапе деятельности СПб СД
	С. Дужников
	20 мин.

	2
	Утверждение Правлением графика осенней приемной кампании и графика работы экспертных комиссий. Просьба к председателям секций сверить состав своих экспертных комиссий!
	Правление, Председатели секций
	15 мин.

	3
	Заслушивание и обсуждение предложений по оптимизации процесса приема в СПб СД
	Е.И. Монгайт
	15 мин.

	4
	Информация председателей секций о ходе работы над проектами со стороны получателей молодежных стипендий, список которых был согласован на собрании членов Правления в мае (по представлению секций). В соответствии с подписанными договорами стипендиаты должны ежемесячно отчитываться перед председателями секций, на сегодня прошло три месяца и желательно понимать график выполнения работ. Заметим, что в случае отсутствия действий стипендиат может быть исключен из списка с заменой кандидатуры
	Председатели секций
	30 мин.

	5
	Информация о текущих конкурсах, инициированных СПб СД за летний период
	С. Дужников
	15 мин.

	6
	Разное

	15 мин.

	Итоговое время (б/у обсуждения, максимальный регламент - 10 минут на важные вопросы)

	2 часа

Кворум есть.
Голосование за повестку дня:
Против - нет, воздержался - нет
Принято: ЕДИНОГЛАСНО.

1. СЛУШАЛИ:
ДУЖНИКОВА С.Ю:
Итоги работы летом:
Выставка «Конверсия» - Военмех заключает договор на Молодежный конкурс на создание памятника ВПК (200 000 руб., первый платеж – 20 000 руб.). Нужен план для студентов. На сайте – общая информация. Размещение памятника на внутренней территории Военмеха. Сроки: дедлайн – 25 октября 2019, собрание жюри – 8 ноября 2019. Призовой фонд – 20 000 / 15 000 / 10 000 руб.
Июнь – Межвузовский конкурс «Щегол».
Конец лета – КГА – вопрос графити. СД приглашен в экспертный совет.
Конкурс в рамках СД – о въездном знаке в Кронштадт. Информация отправлена председателям секций. Сжатые сроки. Личное желание.
КГА – новая система городской навигации, СД – участники проекта. Создание тестового образца. С 2020 года – совместный проект.
Восстановление в СД – составлены соглашения, 5 человек восстановлены. Продолжается работа.

2. СЛУШАЛИ:
ДУЖНИКОВА С.Ю: О НАЧАЛЕ ПРИЕМНОЙ КАМПАНИИ ОСЕНЬ-2019
Осенний прием – с 7 октября. Заседание приемной комиссии – 9 ноября.
Предложение – утвердить график осеннего приема.
Против - нет, воздержался – нет
Принято: ЕДИНОГЛАСНО.
Монгайт Е.И. по приему: необходимо уточнить состав экспертных комиссий и приемной комиссии.
Предложения: Состав экспертной комиссии утверждать на правлении. Создать экспертную комиссию СД по всем вопросам. По приему – этой осенью изменений не будет.
В форме заявки нет вопроса кандидат или нет? – нужно внести в форму записи.
Отправить всем записавшимся запрос на подтверждение вступления + анкета.

3. СЛУШАЛИ:
ДУЖНИКОВА С.Ю: О ПОЛУЧЕНИИ МОЛОДЕЖНОЙ СТИПЕНДИИ
Всем кандидатам на Молодежную стипендию переведены деньги. Нужна встреча по отчетам о проделанной работе.

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Председатель                                                                                         С.Ю. Дужников
Секретарь 								    Тимофеева Н.О.